
 PROVINCIA DI COSENZA

Bilancio e Programmazione

Determinazione Dirigenziale

N° 2024000911 del 30/04/2024  

Adozione Istruttoria

Il Dirigente: Giuseppe Meranda Ufficio: Economato - Provveditorato
Responsabile del Servizio: Vittoria Tucci

RUP/Istruttore: Gina Carino

Oggetto

Impegno Spesa per consumo gas presso il C.V.I sito in c/da Iacoi 
(Comune di San Giovanni in Fiore)- cig.Z7539AC17A.



 Il DIRIGENTE del SETTORE

PREMESSO che la Provincia di Cosenza detiene un immobile, sito in c/da Iacoi (Comune 
di San Giovanni in Fiore) ospitante un Centro di Viabilità Invernale;
VERIFICATO che, per garantire il funzionamento degli Uffici della Provincia di Cosenza, è 
necessario fornire servizi e ottemperare alla tassazione obbligatoria in relazione alla 
fornitura di riscaldamento;
ACCERTATO che  in data 02.10.2012 si è stipulato contratto  con la  Liquigas  Spa per 
l'istallazione nel predetto Centro, di un serbatoio di GPL, per la fornitura di gas;
CONSIDERATO che, con protocollo nr. 240011585 del 29.02.2024 è stato formalizzato al 
Dirigente del Settore Edilizia il trasferimento della gestione della sopra citata utenza dal 
Servizio Economato e Provveditorato, allo scopo di regolarizzare e adeguare affidamenti 
e rapporti contrattuali assai datati attraverso l'inserimento di tutte le utenze nel sistema di 
gestione utilizzato dal Settore Edilizia;  
VERIFICATO che il Servizio Economato e Provveditorato dovrà procedere all'ultimo 
pagamento dei consumi antecedenti al trasferimento di competenza in favore del fornitore 
sopra indicato, mentre, per i successivi, provvederà il Settore Edilizia ;
VALUTATO che, per sostenere la spesa relativa alla utenza di c/da Iacoi, per  periodo di 
consumo dal 17.02.2024 al 29.02.2024, occorre assumere impegno di spesa per 
complessivi € 1.978,21,

Tutto ciò premesso 
Dato atto, da parte del Responsabile del Servizio, del compimento dell'istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 
della L.241/90 e s.m.i in conformità alle norme tecniche e contabili;
Vista la Delibera del Consiglio Provinciale n. 13 del 17.04.2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione  2024/2026 ed i relativi allegati;
Vista la Disposizione del Presidente n. 62 del 23.10.2023 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di 
Gestione (PEG) – Esercizio Finanziario 2023;
Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n° 267 e ss.mm.;
Visto il Regolamento sui Controlli Interni;
Visto il P.E.G. d’esercizio;
Visto il Regolamento di Contabilità;

Reso sul presente atto:
- il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3 del Regolamento sui Controlli Interni;
- il visto di compatibilità monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a.2 della Legge n. 102/2009;

 DETERMINA

di approvare quanto in premessa;
di confermare a Liquigas  Spa – Corso Zanardelli ,32 – 25121 Brescia (BS) – P.IVA 
IT003316690175 – la fornitura in oggetto per la somma di € 1.978,21 I.V.A. compresa;
di impegnare la somma di € 1.978,21, sulla Voce 60120101 Esercizio 2024;
di stabilire che con successivo provvedimento si procederà alla relativa liquidazione.

Cosenza, 30/04/2024 Il Dirigente
Dr. Giuseppe Meranda

Voci di Spesa
Tipo Voce di Bilancio Stanziamento Impegnato Somma da Rimanenza



registrazione impegnare

Prenotazione 60120101 400.000,00 361.000,00 1.978,21 37.021,79

Documento prodotto e conservato in originale informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e 
del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
L'eventuale stampa del documento costituisce copia analogica sottoscritta con firma a mezzo stampa 
predisposta secondo l'articolo 3 del D.lgs 12 dicembre 1993, n. 39 e l'articolo 3bis, comma 4bis del Codice 

dell'amministrazione digitale.


